

Tarih: 22. 4.1982 Perşembe

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan: N./Al. Spikerler: Den. ve Nec.

1. Lenin'in 112. doğum yıldönümü kutlanıyor
2. DİSK davasına Baştürk('ün sorgulamasıyla devam ediliyor. Baştürk
3. "DİSK, kurulduğu günden beri Anayasamızı ve demokrasiyi savun-
4. muştur" dedi
5. Banksen-Gıda-İş ve Maden -İş sendikalarının çeşitli kademele-
6. rinde görev yapmış işçi temsilcileri Danimarka'nın başkentinde
7. bir basın toplantısı düzenlediler
8. CHP hakkında açılan soruşturma genişletiliyor
9. Ankara TKP davasına Cuma günü devam ediliyor
10. Köy-Koop'u ortadan kaldırmak için açılan davaya başlandı
11. Cunta, Refahiye yakınlarına düşen Amerikan savaş uçağı ve böl-
12. geye yayıldığı bildirilen "NATO malzemesiyle ilgili haberlere sansür koydu

Finlandiya devlet başkanı, Brejnev'in Refin'la görüşme önerisini destekledi

Y O R U N D A

Yazan: Eng. Spiker: Eng.

Başlığı: Lenin gibi yaşamak-Lenin gibi çalışmak

Konusu: Lenin'in 112. doğum günü

Y A Z I L A R :

Yazan: Me. Spiker: Öm.

1. Tekeller savaşı ve tekellerin halka karşı savaşı
2. 1 Mayıs sendikal ve toplumsal bir haktır. Bu hakkı hiç kimse
3. işçi sınıfının elinden alamaz ! (Öm.) Den.

haberler:

- "Pravda" gazetesi Regin'i ciddiyetsizlikle suçladı
- Hollanda Kraliçesi, B.Avrupaya yeni nükleer güç yığılmasına karşı çıktı
- "İzvestiya" gazetesi, Amerikan-Batı Alman askersel anlaşmasını kınadı ve barış hareketine bir meydan okuma olarak niteledi
- B.Avrupa ülkelerinde barış uğrunda eylem haftası başladı
- S.Birliği Barışı Koruma Komitesi başkanının basın toplantısı
- İsrail Lübnan'a karşı yeni bir yoğun saldırı düzenledi
- Özgür ASB'nin 10.Kongresi çalışmalarını sürdürüyor

"TKP'nin Sesi"

HABERLER

22.4.1982

Lenin'in 112.doğum yıldönümü kutlanıyor.

Harc: Nemi
Ali

SBKP ve Sovyet devletinin kurucusu,dünya işçi sınıfının önderi ve tüm dünya halklarının dostu Vladimir İliç Lenin'in 112.doğum yıldönümü tüm dünyada ilerici güçlerce coşkuyla kutlanıyor.Cumhuriyet Türkiye'siyle Sovyet devleti arasında ilişkilerin temelini atan,kurtuluş savaşı döneminde halkımıza gösterilen etkin yardımın girişimciliğini yapan Lenin'in doğum yıldönümünü,Türkiye halkı,en başta işçi sınıfı ve barışçı güçleri,ülkedeki tüm terör ve baskı uygulamalarına karşın,değişik biçimlerde kutluyor.

DİSK davasına Baştürk'ün sorgulamasıyla devam ediliyor.

Baştürk: "DİSK, kurulduğu günden beri Anayasamıza ve demokrasiyi savunmuştur" dedi.

DİSK davasına, DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk'ün sorgulamasıyla devam ediliyor. Savunma avukatlarının, sorgulama bitece de dilekçe verme ve söz alma haklarının kaldırıldığı Çarşamba günü duruşmada mahkeme heyeti, ayrıca, DİSK davasına dahil edilen İstanbul eski belediye başkanı Cumhuriyet Halk Partili Ahmet İsvan ve 23 DİSK'li sendikacının tahliye istemleri reddetti. Mahkemenin bu faşist içerikli kararının açıklanmasından sonra, DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk'ün sorgulaması, soru-yanıt biçiminde sürdürüldü, Duruşma hakimi binbaşı Çetin Güvener, "DİSK kuruluş bildirisi ve Tüzüğü'nün kavramlarla olan irtibatını açıklarmısın?" biçiminde

davanın özüne aykırı olarak bir soru yöneltti.

Baştürk, bu soruyu "DİSK'in ana Tüzüğü, 1961 Anayasasının eksiksiz uygulanması esası üzerine oluşturulmuştur. Devrimcilik anlayışı da aynı şekilde 1961 Anayasasının tam olarak uygulanmasıdır" diye yanıtladı.

Baştürk, daha sonra şöyle dedi: "DİSK, kurulduğu günden beri ve demokrasiyi Anayasamızı/savunmuştur. Anayasamızda toprakta, sanayileşmede, sosyal hayatın ve ekonominin bütününde halkın yararına değişiklikler yapılması hükümleri yer almaktadır. DİSK bu Anayasa ilke ve hükümlerinin eksiksiz yerine getirilmesi için, işçilerin ekonomik-sosyal haklarının gerçekleştirilmesi için mücadele etmiştir..."

— DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk, DİSK'in, sendikal bir Konfederasyon olarak ekonomik mücadele örgütü olduğu görüşünü

savundu, ~~ve~~ "Biz, sendikal bir kuruluş olmanın gereğini unutmadan, sosyalizmden yana olduğumuzu söylüyoruz. Ama, sosyalizmin siyasal temsilcisi değiliz. Bu, siyasal partilere ait olan bir görevdir" diyerek, faşist savcı Takkecinin düzmece savlarını çürüttü. ~~www~~

DİSK genel başkanı Baştürkün sorgusuna Cuma günkü duruşmada devam ediliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- DİSK'e bağı Banksen, Gıda-İş ve Maden-İş sendikalarının çeşitli kademelerinde görev yapmış işçi temsilcileri Alaaddin Kılıç, Nadir Yektaş ve Tacettin Dağcı, Danimarkanın başkentinde bir basın toplantısı düzenliyerek askersel cuntanın terör ve zorbalığını anlattılar. İdam istemiyle yargılanan 52 DİSK yöneticisiyle, Türkiye işçi sınıfı ve demokrasi güçleriyle dayanışma çağrısında bulundular. Adı geçen işçi temsilcileri, düzenledikleri ortak basın toplantısında daha sonra şunları vurguladılar:

---"Türkiyedeki askersel cuntanın zorbalığına son verilmesini belirleyecek savaşım kuşkusuz ki, Türkiye işçi sınıfı ve emekçi halkının savaşımı olacaktır. Ama Avrupadaki demokratik kamuoyunun göstereceği dayanışma bu savaşıma büyük güç katacaktır ve biz bu dayanışmaya büyük değer biçiyoruz.

Bizlerin, tüm Avrupalı demokratlardan telep ettiğimiz bu

dayanışma, yalnızca ülkemizdeki insanlarıw cuntanın işkence ve zindanlarından kurtarmak için değildir. Çağımızda utanç sayılan böylesi zorba yönetimlerin bir daha hiç bir ülke halkının başına bela olmamasına yöneliktir..."

---DISK'e bağlı Banksen, Gıda-İş ve ^{Maden} Banksen sendikalarının işçi temsilcileri Alaaddin Kılıç, Nadir Yektaş ve Tacettin Dağcı-
nın bu basın toplantısına ve yaptıkları açıklamalara ^{Danimarka} ~~Hollanda~~
~~sin~~ gazeteleri geniş yer verdiler

UDLANDET, SÖTTAGETIK DAGBLAT, LAAND AVISEN AKTUELT ve
Danimarka Kom. For. Mk. organı LAND OG FOLK

7
Faşist MHP'nin sözde suç durusuna dayanılarak CHP hakkında
açılan soruşturma genişletiliyor. CHP üst yöneticileri ard
arda sorguya çekiliyor

Cunta tarafından kapatılan Cumhuriyet Halk Partisi'nin eski
genel başkanı Bülent Ecevit'in tutuklanmasıyla CHP'ye karşı ~~www~~
askersel diktatörlüğün girdiği saldırının boyutları her geçen
günle genişliyor. MHP'li faşist avukatların sözde "suç duyurusuna"
dayanılarak Ankara Sıkıyönetim Komutanlığınca açılan soruşturma
nedeniyle Çarşamba günü CHP yöneticilerinden ve eski içişleri ba-
kanlarından Hasan Fehmi Güneş sıkıyönetim tarafından sorguya çekil-
di. Aynı gün CHP gençlik kolları yöneticilerinden Mustafa Kemal
Tekin ile CHP milletvekillerinden Yaşar Kemal Yükseklik ve Burhan
Garip Şavlı'nın da ifadeleri alındı.

Hatırlanacağı üzere, daha önce de CHP genel başkan vekili ve genel genel sekreteri Mustafa Üstündağ Sıkıyönetim Komutanlığına götürülerek 3 saat sorguya çekilmişti.

- Bu arada, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı askeri savcılığınca Atatürkün kurduğu Halkevleri'nin kapatılması istemiyle açılan dava nedeniyle CHP saygınlıklarından Erol Saraçoğlu ile Ferhat Aslan-
taşww hakkında tutuklama kararı çıkartılacağı bildiriliyor. Ayrıca Halkevleri genel başkanı Ahmet Yıldız'ın da tutuklanması yönünde Ankara Sıkıyönetim komutanlığını girişimlerde bulunduğu öğrenildi.
- Öte yandan 15 gündür Ankara Ordu Dil ve İstihbarat Okulunda tutulan CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in tutuklanmasına ilişkin karara Ecevit'in avukatlarınca resmen itiraz edildiği, ve itiraz dilekçesinin bir üst mahkemeye verildiği açıklandı.

Ankara TKP davasına Cuma günü devam ediliyor.

Türkiye Komünist Partisi üyesi oldukları savıyla Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesinde yargılanan 214 ilerici-yurtseverin duruşmasına 20 günlük bir aradan sonra Cuma günü devam ediliyor. Bundan önceki duruşmada sanıklar, sorguları sırasında yaptıkları açıklamalar nedeniyle Mamak askeri cezaevi müdürlüğünce hücre cezasına çarptırıldıklarını bildirerek, bu koşullarda savunmalarını yapamıyacaklarını belirtmişlerdi. Mahkeme heyeti de Mamak askeri cezaevi müdürlüğüne teskere yazılarak, önceki duruşmalarda sorguları yapılan sanıkların duruşmadan sonra cezaevinde disiplin cezası alıp almadıklarının sorulmasına karar vermişti.

Bilindiği gibi, bundan önceki duruşmada, sanıklardan Oğuz Uyanık ve Alim Aras, sorguları sırasında yaptıkları açıklamalardan dolayı Mamak askeri cezaevi yönetimi tarafından hücre cezasına çarptırıldıklarını

açıklamışlardı. Bu konunun mahkeme tutanaklarını geçirilmesini istemişlerdi. Sorgusu sırasında Halim Akar da, arkadaşlarının sorgusundan sonra cezaevi müdürlüğünce disiplin cezasına çarptırılarak bir hafta boyunca hücrede tutulduklarını bildirdi. ~~Akar~~

Akar "cezaevi idaresinin bu tutumu karşısında, ~~bu~~ savunmamı yapabilmek için bu günü bekliyordum. Ancak cezaevi idaresinin bu tür tutumu karşısında savunmamı, baskı altında tutulmamız nedeniyle yapamıyacağım" demişti.

Köy-Koop'u ortadan kaldırmak için açılan davaya
başlandı

2 milyondan fazla üretici köylünün üyesi olduğu Köy-Koop'u fiilen kapatmak için cunta hükümetinin Köy İşleri ve Kooperatifler Bakanlığınca ~~Ak~~ karada açılan davaya, geçtiğimiz günlerde başlandı. Bakanlığın kiraladığı avukatlar mahkemede Köy-Koop'un iflâsına karar verilmesini istediler. Ancak, 2 milyondan fazla üyesi bulunan Köy-Koop'un iflâs ettiği yolunda tutarlı bir kanıt ortaya süremediler. Köy-Koppu savunan avukatlar ise, Bakanlık avukatlarının dilekçelerinin reddini istediler.

Bilindiği gibi, askersel diktatörlük, daha ilk günlerde Köy-Koop'un faaliyetlerini durdurmuş, çalışmalarını engellemiş ve yöneticilerini de üst üste tutuklama yoluna gitmişti. Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan, Türkiye Barış Komitesi yöneticisi olarak iki aydan fazla bir zamandır zindanda tutuluyor.

Cunta, Refahiye yakınlarına düşen Amerikan savaş uçağı ve bölgeye yayıldığı bildirilen "NATO malzemesiyle ilgili haberlere sansür koydu

Önceki Çarşamba günü, Erzurumdan havalandırarak Adana'daki İncirlik üssüne önemli NATO belgeleri ve henüz kamuoyundan gizli tutulan "NATO malzemesi" taşıyan Amerikan Hava Kuvvetlerine ait C-130 tipi savaş uçağının düştüğü Refahiye bölgesi, "yasak bölge" olmaya devam ediyor. Erzinçandan getirilen özel komando birlikleri de bu "yasak bölgeyi" iki sıra halinde çember altında tutuyorlar. Yasak bölgeye yaklaşanlara veya girenlere doğrudan vur emri verilmiş bulunuyor.

Bütün bu haberlerin basında yayınlanmasından telaşa düşen Pentagon ve Ankaradaki cunta, düşen Amerikan savaş uçağı ve bölgeye yayılan "NATO malzemesiyle ilgili haberlere sansür koydu. Cunta

Finl[^]andiya devlet başkanı, Brejnevin Reginla görüşme önerisini destekledi.

Finlandiya Devlet Başkanı Koivisto, basına verdiği bir demeçte, SBKP Genel sekreteri ve ¹üksek Sovyet Prezidyumu Başkanı Brejnevin Sovyet-Amerikan tepe görüşmesi önerisini, uluslararası gerginliğin giderilmesi yönünde atılmış olumlu bir adım olarak niteledi. Koivisto "Biz, Brejnev ile Regin arasında bir tepe görüşmesinin yapılabilmesi için elden gelen herşeyi yapmaya hazırız" dedi. Finlandiya devlet başkanı, ayrıca, bu görüşmenin Finlandiyada yapılabileceğini açıkladı.

Pravda gazetesi Regını ciddiye almazlıkla suçladı.

SBKP MK Organı Pravda gazetesi, ABD Devlet Başkanı Ronald Regını, insanlığı yakından ilgilendiren en önemli konuda ciddiye almazlıkla suçladı. Gazete, Regının gazetecilerle yaptığı bir söyleşide "Brejnevin Sovyet-Amerikan tepe görüşmesi önerisini ciddiye alınacak bir açıklama olarak görmüyorum" şeklindeki sözlerine değinerek, "çağımızın en önemli sorunu olan silahlanma yarışını durdurma bu yöndeki somut öneriler ve bunun ortamını yaratmada önemli bir unsur olacak olan tepe görüşmesini ciddiye almayan bir yönetim, acaba ne kadar ciddidir?" diye sordu.

Hollanda Kraliçesi, Batı Avrupaya yeni nükleer güç yığılmasına karşı çıktı.

Birleşik Amerika Ulusal Basın Kulübünde düzenlenen basın toplantısında konuşan Hollanda Kraliçesi Beatriks, NATO'nun Brüksel kararlarında öngörüldüğü üzere, Batı Avrupaya yeni atom füzeleri yerleştirilmesine karşı çıktı. Hollanda Kraliçesi ayrıca, özellikle Avrupadaki barış hareketinin Sovyetler Birliği tarafından yönlendirildiği yolundaki iddialarını, ciddi olmayan ve gerçeklerle ilgili olmayan bir iddia olarak niteledi. Kraliçe Beatriks, barış hareketinin artık bir halk hareketi durumuna geldiğini ve bu harekete yöneltilen suçlamaların, Avrupa ve dünya halklarına hakaret anlamına geldiğini söyledi.

İzvestiya gazetesi Amerikan-Batı Alman askersel anlaşmasını kınadı ve barış hareketine bir meydan okuma olarak niteledi.

Moskovada çıkan İzvestiya gazetesi, bundan birkaç gün önce Bonn'da imzalanan ABD-FAC anlaşmasını sosyalist ülkelere karşı yeni bir tehdit kaynağı ve Avrupa barış hareketine karşı tehlikeli bir meydan okuma girişimi olarak niteledi. Gazete, bu anlaşmanın Birleşik Amerikaya, Avrupa sosyalist ülkeleri sınırlarına yakın bölgelere, uygun bulduğu zaman, kriz var gerekçesiyle 1000 savaş uçağı, 200 bin Amerikan askeri yığma olanağı verdiği üzerinde ~~dur~~ ^{dur}, Bonn hükümetinin bu anlaşmayı imzalamakla Vaşingtona yeni bir ödün verdiğini yazdı.

Kimi Batı Avrupa ülkelerinde barış uğrunda eylem haftası başladı.

Finlândiya, Norveç ve İsveç'te, "NATO'nun Brüksel kararlarına hayır" ve "Kuzey Avrupa nükleer silahsız bölge olmalıdır" belgileri ile, eylem haftaları başladı. Kampanya boyunca, NATO'nun bölgedeki askersel gövde gösterileri de protesto edilecek.

Öte yandan, Federal Almanya, Fransa ve İtalyada başlatılan, barış için imza kampanyası sürüyor. Batı Almanyada, Brüksel kararlarına karşı açılan Krefeld çağrısını 3 milyona yakın insan imzalamış bulunuyor.

Bilindiği gibi, Birleşik Amerikanın 38 eyaletinde 750 kent ve kasabada, 450 Üniversite ve Yüksek Okulda ve 1000 lisede, nükleer silahlanmaya karşı savaşım haftası başlatılmıştı. Vaşington Belediye-
yesi, bu kampanyayı destekleme yönünde karar almıştı.

S.Birliđi Barış Koruma Komitesi Başkanının basın toplantısı.

Sovyetler Birliđi Barış Koruma Komitesi Başkanı Jukov,düzenlediđi basın toplantısında,günümüzde başta gelen sorunun,barış korumak için savaşımı güçlendirme sorunu olduğunu vurguladı.Jukov daha sonra,barışın karşısındaki başlıca tehlike kaynaklarından birinin,NATO'nun Brüksel kararları olduğunu söyleyerek,Batı Avrupaya Amerikan yapısı yeni atom füzelerinin yerleştirilmesine öngören bu~~karar~~ kararın kaldırılması istemiyle,NATO'nun Brükseldeki Genel Merkezine 5 milyonun üstünde Sovyet emekçisinin mektup gönderdiğini açıkladı.Jukovun bildirdiđi üzere,ayrıca,80 milyon Sovyet vatandaşı Sovyet Barış Fonuna,gönüllü olarak para yatırdı~~klar~~ Sovyetler Birliđi Barış koruma komitesi başkanı devamla,Sovyet halkının barış davasına asıl katkısının,ülkenin ekonomik gücünün güçlenmesindeki başarıları olduğu üzerinde durdu.Sovyetler Birli-

ğinin tüm kent ve köylerinde, bütün işletme, kooperatif, okul, büro ve kışlalarda sürekli olarak toplantı ve forumlar yapıldığını ve buralarda Sovyet emekçilerinin, SBKP ve Sovyet devletinin ardıcıl barış politikasını içtenlikle desteklediklerini anlattı. Tüm Sovyet halkının devleti olan Sovyet devletinin "üçüncü barış politikası"nın Sovyet halkının barış politikası olduğunu vurguladı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH

İsrail Lübnana karşı yeni bir yoğun saldırı düzenledi. Tel-Aviv yönetimi Arap dünyasında ve BMÖ'nde sert bir şekilde kınanırken, Güvenlik Konseyine bu konuda sunulan bir tasarıyı ABD temsilcisi yeniden veto etti.

İsrail hava birlikleri Lübnanın başkenti Beyrut ile Hayfa limanını arasındaki bölgeyi yoğun bir şekilde bombaladı. Kimi ajanslara göre 60, kimilerine göre ise 100 tane Amerikan yapısı F-15 ile F-16 tipinden savaş uçaklarının katıldığı saldırı sırasında ölenlerin sayısı, şimdilik 30'u bulmuş durumda. Ancak ölü sayısının bunun çok üzerinde olduğu bildiriliyor. İsrailin bombardımanlarının başlıca hedefinin Filistinli kampları olduğu haber veriliyor.

Öte yandan, İsrailin Doğu-Kudüsteki kanlı saldırıları nedeniyle kınanmasını öngören bir taslağı, Birleşik Amerika temsilcisi yine

veto etti. Politik gözlemciler, İsrailin Lübnana yaptığı hava saldırısının, BMÖ'de, ABD'den gördüğü bu destekten hemen sonra yapılmasının bir raslantı olmadığını belirtiyorlar. Sovyetler Birliği BM elçisi ~~baş~~ yardımcısı Ovşinikov, BM'lerde yaptığı konuşmada, ABD'nin yeni veto eylemini, Kudüs'ün İsrail tarafından işgal edildiği gerçeğini tanımamak, Kudüsü İsrailin bir parçası saymak anlamına geldiğini belirtti ve böylece Birleşik Amerikanın Arap devletlerine karşı uyguladığı Yakın-Doğu politikasında yeni bir aşamanın başladığını kaydetti.

Suriye devlet başkanı Esad da, yaptığı açıklamada, Yakın-Doğuda çıkacak yeni bir savaşın baş sorumlusunun İsrail ile onu her bakımdan destekleyen Vaşington yönetimi olacağını söyledi.

Özgür Alman Sendikalar Birliği'nin 10.Kongresi çalışmalarını sürdürüyor.Kongredeki konuk delegeler arasında,Mehmet Karaca da yer alıyor.

Alman Demokratik Cumhuriyeti emekçilerinin sendikal birlik örgütü Özgür Alman Sendikalar Birliği'nin 10.Kongresi çalışmalarını sürdürüyor.9 milyon sosyalist Almanya emekçisinin üyesi bulunduğu sendikal örgütün kongresinde konuşan genel başkan Hari Tış,ÖASB'nin sosyalist ekonominin güçlenmesine,uluslararası dayanışmaya önemli katkılarda bulunarak,barış davasına somut destekte bulunduğunu söyledi.Dünya Sendikalar Birliği adına konuşan genel sekreteri Zekeriya,ADC sendikalarının üyesi 9 milyon emekçinin, bu gelişmiş sosyalist devleti güçlendirmekle onur duyma hakkını çoktan kazanmıştır"dedi ve emperyalizmin silahlanma politikasına karşı sendi-

kaların etkin ve sürekli savařım verme göreviyle karşı karşıya olduğunu vurguladı.

ÖASB'nin 10.Kongresinde hazır bulunan konuk delegeler arasında, DİSK Yönetim Kurulu üyesi ve Maden-İř genel başkanı Mehmet Karaca da ~~onurlu yerini alıyor.~~ *yer alıyor.*

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMA VAKFI

Konu: Lenin'in çalışma tarzı

Engin, 22.4.1982

Yazı:

"TKP'nin Sesi"

LENİN GİBİ YAŞAMAK-LENİN GİBİ ÇALIŞMAK

Yoldaşlar,

Bugün Vladimir İlyiç Lenin'in 112. doğum yıldönümü. Rusya işçi sınıfının büyük evladı, yeni tip partinin, dünyanın ilk sosyalist devletinin kurucusu, uluslararası işçi sınıfının önderi-öğretmeni Lenin, 112 yaşında. O'nun öğretisi, çok yönlü uğraşı, bugün de bize ışık tutuyor. Lenin'e başvurmadan, Leninizmi kavramadan, çağımızın içeriğini, toplumsal gelişmenin eğilimini ~~anlamak~~ ^{anlamak}, ~~kavramak~~ ^(görmek) olanaksızdır. Gerek burjuvazinin ~~karalamaları~~ ^(karalamaları), gerekse oportünistlerin ve revizyonistlerin manevraları, "Leninizmin eskidiği, günümüzde geçersiz olduğu" savları, güncel gelişmelerin pratiğine çarparak parçalanıyor. Biz komünistler, yalnızca O'nun öğretisine

değil, O'nun yaşamına^{ile} ve çalışmasına da büyük bir dikkatle ^{inceleyiniz.}
^{Bu bağlamda, son iki yazımızda O'nun}
başlıyoruz. Yorulmak ~~bil~~ bilmeyen yaratıcılığını, ilkeselliğini,
yığınlara ^{deney} sarsılmaz inancını ^{ve} politik gerçekçiliğinin ^{dik} inceleyip
Bunlardan kendimize dersler çıkarmaya çalıştık. ~~Bu~~ Şimdi, O'nun
yaşamına ~~xxxxxxx~~ ve çalışmasına yön veren başka ilkeler
de birlikte bir göz atalım.

Operatiflik ve kollektiflik. Lenin, bu iki ilkeye her zaman
büyük bir önem vermiştir. Politik durumdaki değişikliğe uygun
olarak, partinin taktiklerini gözden geçirmesi. ^{Deney} Yeni koşullara
en hızlı bir biçimde tepki göstermek ^{abilmek} ^{ve} Yeni olanakları, işçi
sınıfının çıkarları açısından en iyi bir biçimde kullanmak.
Lenin, operatiflikten bunu anlıyordu. 1917 yılı, Lenin'in bu özelliği
ni çok somut bir biçimde ortaya koydu. Şubat devriminden sonra

Lenin ~~sana~~, devrimin barışçı yollarla gelişmesi koşullarına değindi^{yor}

ve partiye şöyle seslendi: ^{Her yerde} "Her yerde partinin illegal hücreleri etrafında legal bir örgütler ağı kurmalıyız. Parti

çalışmasının tabanını, derhal genişletmeliyiz." ~~1917~~ 1917 Temmuzunda

^{gençliğin toptan saldırıya geçmesi sonucu,}
geliştiğinde, koşullar ~~da~~ değişti. O zaman Lenin, derhal yeniden

gizli çalışmanın ^{günden} ~~önem~~ ^{zorunluluğuna} ~~gerektikliğine~~ işaret etti.
^{vakit geçirilmeden}

(Silahlı ayaklanma hazırlıklarına zaman geçirilmeden başlanmasının, zorunluluk ^{olduğunu} açıkladı. Ve o, 7 Kasım 1917'de erkin ele alınabileceği-

ni doğru olarak saptadı ve tüm partiye şöyle seslendi: "Harekette durmak, ölüm demektir." Tüm bunlar, O'nun bize öğütlediği, ^{hem}

~~tipxxxixix~~, savaşım biçimlerine hakim olmak, birinden diğerine

hızla geçebilmek ^{yeteneğini} ~~özelliğini~~ kazanmanın ne denli önem taşıdığını gösteriyor.

Lenin'in çalışmasında kollektiflik, ^{sağmaz bir ilkedir.} ~~büyük bir yer~~ ^{olar} ~~Yazdığı~~

Kollektif yönetim, bireysel sorumluluk. O'nun her zaman büyük bir özen gösterdiği komünist ilkedir. Lenin, bir yandan ardıcıl olarak "kollektifçilik oynamaya" ~~xxx~~, sorumluluğu üzerinde atma çabalarına karşı ^{ti} ~~çıkarken~~, ^{Öle yandan ise,} kararların, önemli eylem ve direktiflerin kollektifliğine ~~de~~ büyük bir özen gösteriyordu. Ayrıca O', partinin aldığı tüm kararları, kollektif irade sayardı. Bunları, harfi harfi ^{ne} ~~ya~~ uygularlardı. İlkesel bakımdan çok önemli bulduğu konuları, üst organlara, plenum toplantılarına, kongrelere getirir ^{itir} ~~di~~, bunların ^{bu parti} ~~da~~ kollektifine mal olması için çalışırdı.

Yalınlık-sadelik. Bu da Lenin'i tanımlayan özelliklerin başında geliyor. ^{Lenin} Kendisine övgü düzülmesine şiddetle karşı çıkar, kendisi ^{ne} için hiçbir özel konum, ^{tanınması} ~~xxx~~ ^{benlmesi} için çabalar ^{bulunan} ~~olan~~ ^{iginde} O'nun en değerli yapıtlarını, gizlendiği sığınaklarda, ^{bulunan} ~~olan~~ odalarda yazdığını çok iyi

biliyoruz.Devrinden sonra da Lenin,işçi sınıfı nasıl yaşıyorsa,
~~öyle yaşıyordu~~^{diye},kendisi için tek bir özel çaba gösterilmemesine
~~özen gösterirdi~~^{Hastalığı sırasında}.Kendisine gönderilen yiyecek armağanlarını,sürekli
çocuk bakım evlerine gönderdi.

Şimdi yoldaşlar,~~21 Nisan~~^{22 Nisan} 112. doğum yıldönümünde,Lenin'in
22 Nisan 1920'yi,50. yaşgününi,nasıl geçirdiğine bir bakalım:

22 Nisan 1920'de Lenin,ilkönce,21 Nisanda yapılan Halk
Komiserleri toplantısının tutanaklarını inceledi.Alınan kararların
denetlenmesi için direktifler verdi.Gerekli ~~kırtı~~ yazışmaların altı
nı imzaladı.O gün Lenin,Kızıl Ordu Haberleşme Merkezi'ne^{no 60} Türkistan
Cephesi Devrimciler Konseyi'ne gönderdiği ~~telgraf~~ telgraflarla,^{sonuç}
durum konusundaki görüşlerini ilettili.Yakıt Komitesi ile bir
telefon konuşması yaparak,halkın ısıtma sorunları konusunda bilgi
aldı.22 Nisan 1920'de Lenin,dışişleri bakanlığı ile yaptığı bir
görüşmede,^{ve yabancı kapitalist bir ülkeden} Polonya ile barış imzalanması^{gerektiğini} ~~anlattı~~.
----- ^{sonuçlandı}

Aynı gün Lenin, ^{Maksine} Gorki'yle bir görüşme yap^{te}arak, ^{Gorki'yle} aydınların sosyalizm kuruculuğunda oynayacakları rol konusunda tartıştı. Kızıl Ordu'nun 5. kolu Politik Daire başkanıyla ~~xxxxxx~~ ^{ve} görüşti. Stokholm'dan kendisine gelen bir kutlama telgrafını çöp sepetine attı. Yoldaşları olmasa, O'nun 50. yaşgününe ilişkin bu kutlama ^{belge} telgrafı da arşive girmeyip yok olacaktı.

Yoldaşlar

İşte yoldaşlar Lenin'in yaşamına ve çalışmasına, ^{bu} ~~bu~~ ilkeler birlikte incelemeye çalıştığımız ^{bu} ilkeler yol gösteriyordu. Bunlar, Leninci çalışma tarzının da ana ilkeleridir. Biz Türkiye komünistleri, ^{şunu çok iyi biliyoruz.} ~~önümüze bir de böyle bir hedef koyuyoruz:~~ Lenin gibi yaşamak-Lenin gibi çalışmak. Başarılarımızın anahtarı, budur, ^{bu olacaktır.}

Yazı: TEKELLER SAVAŞI VE TEKELLERİN HALKA KARŞI SAVAŞI

Bir gazete. Arkasında tekeller. Bir başka gazete. Onun da arkasında tekeller. Birisi halka ve olaylara tercüman olduğunu iddia eder, diğere adını güneş koymuş. Birincisinin adı, halkı kandırır, olayları saptırır, olmalıydı. Diğerine karanlık daha çok yakışır. İşte şimdi bunlar halkın sesinin kısıldığı, baskının terörün yoğunlaştığı ortamda ortalık yerde vuruşuyorlar. Kirli işlerini bir bir ortaya döküyorlar. Ortada mily^{on}lar dönüyor. Kapitalizmin kirli çarkı sırtlıyor. Talandan, vurgundan ^{en fazla} pay alma savaşı, bütün yozluğu, iğrençliğiyle ortaya. Hırsızlıklar, kaçakçılıklar, döviz vurgunları ^{seniyor} ~~dökülüyor~~ ortaya. Sosyalizin ^{m/} ustalarının dediği gibi, ^{kârın} paranın çapı büyüdü mü, kapitalistlerin

yapmayacağı şey yoktur. Şimdi gazete sayfalarında birbirlerinin kirli işlerini ortaya dökenler için de öyle. Vurgunda soygunda kardeş kardeş dinlemez bunlar. Kapışan tekellerin sözcülüğünü yapanlar, daha dün aynı gazetenin yazarlarıydılar. Bir tarafta Nazlı ılıcak, öte yanda, Nazlı'nın gazetesinden, nazlının kardeşi nin gazetesine transfer, güneri cıvaoğlu.

Tekeller savaşı böyle gidiyor. Kıran kırana. Ama öte yandan talandan vurgundan ^{daha fazla} pay alma savaşında birbirinin gözü-nü oyanlar halka karşı birlik içindedirler. Birbirlerini ihbar eden, yolsuzluklarını karşılıklı ortaya döken tekeller, holdingler, halkın hakları söz konusu oldu mu, sırtıtarak aynı masaya oturuyorlar. Oturup yazıyorlar: "Halkın hakkı ~~sözkonusu~~ olmaz Anayasa bizim hakkımızı yazmalı , anayasa halka konan yasakları

yazmalı." İstedikleri ne? Kısaça teşebbüs hür, halk esir, ^{olun.} istedikleri budur. Bu hür teşebbüs nerede hür olacak? Her şeyde, sömürüde, vurgunda, talanda, soygunda, birbirinin gözünü oymada. Halk nerede esir, her şeyde, her yerde, Hakta, hukukta, konuşmada, yazmada, iş, ekmek, ilaç, konut, istemede.

İşte tam da böyle yazıyorlar.

İşçiler, emekçiler, memurlar, esnaflar, toprağı yetmeyen, toprağı hiç olmayan köylüler ne diyor bu işe. Bu rezillik sürüp gidecek mi? Bir mayıs geliyor, meydanlar yasak halkımıza Var olan tek işçi kuruluşunun lideri, daha fazla bir şey yapamayız deyip gerdan kırıyor cuntanın önünde. Hür teşebbüs Kurulacak olan sözümona mecliste daimi yer istiyor.

İlericiler, yurtseverler, demokrasiden yana olan herkes, eğer birleşemezse karanlık daha da koyulaşacak. Ama birlik

§

bu gidişe dur diyebilir. Bu rezalet, bu pislik sona erebilir.

Demokratik bir anayasa için, halka yasakları değil, halkın haklarını yazan bir anayasa için, vurgunun, talanın önünü kesecek, bu pisliklere son verecek bir anayasa için birleşmek gerek. Başka yol yoktur.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

TKP'nin SESİ

22.4.1982.ÖM.

1 MAYIS SENDİKAL VE TOPLUMSAL BİR HAKTIR, BU HAKKI HİÇ KİMSE İŞÇİ
SINIFININ ELİNDEN ALAMAZ !

220.
Dünya emekçilerinin barış, özgürlük, demokrasi ve sosyalizm için savaş günü 1 Mayıs eşiğinde, Türkiye'de, ilerici-yurtsever güçlere karşı ~~agıtıxxxxxxx~~ açılan davalarda duruşma yöntemleri ^{dahada} sertleştiriliyor. Faşist kafalı T akkeci, cuntanın desteğiyle ve yasaları da ayaklar altına alarak, DİSK'in 1 Mayıs eylemlerini suç göstermeye çalışıyor. 1 Mayıs, idamı istenen savlar arasına katarak, 25 52 işçi liderinin idamını istiyor.

DİSK genel başkanı Baştürk, sorugulamada, DİSK'in anayasal sınırlar çerçevesinde eylem yürüttüğünü, işçi sınıfının haklarını güçlü bir biçimde savunduğunu, bunun hiç bir biçimde suç sayılamayacağını açıkça bir kez daha vurguladı.

D.D. işçi sınıfının uluslararası savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs kutlama hakkı, en başta onun çetin savaşlar sonucu elde ettiği mxx sendikal ve toplumsal bir haktır. Uluslararası Çalışma Örgütü'nün kararları, bu gerçeği tartışmasız bir biçimde saptamıştır. Hem de Türkiye ile ilgili olarak Uluslararası Çalışma Örgütü'nün Sendikal Özgürlük Komitesinin 197 nolu kararında şöyle deniyor: "1 Mayıs nedeniyle açık hava toplantıları ve yürüyüşler örgütlenme hakkı, sendikal hakların önemli bir yönünü oluşturur". Ama askersel cunta, diğer uluslararası kararları olduğu gibi, bu kararı da canice çiğniyor. Bu cunta, erki zorla ele geçirmesinin daha ertesi gün, 1 Mayısı yasakladı. İşçi sınıfının demokratik, sendikal haklarını rafa kaldırdı. Hazırlanmakta olan yeni anayasa ile cunta, işçi sınıfını, emekçileri tümüyle baskı altında tutmaya, diktatörlük rejimine parlamenter görünümülü bir kılıf geçirmeye çalışıyor. Halkımızın baş düşmanı işbirlikçi -tekel.

ci güçler ve büyük toprak ağası blokunun anayasa önerilerinde de, bu çevrelerin halkımız üzerinde denetimsiz egemenliğinin sağlanması ~~istekniyorki~~ istemleri sıralanıyor.

İşte böylesi bir ortamda 1 Mayıs'a gidiyoruz. Bütün anakaralarda bu bayram coşkulu bir biçimde yine kutlanacak. Kızıl bayraklar dalgalanacak, işçi marşları gökleri çınlatacak, gene bir mayıs alanlarında. Ve insanlık/en kutsal en yüce özlemini, barış için ~~ixixsaxax~~ içinde bir dünyada yaşama özlemini dile getirecek. Ve haykıracak yüz milyonlar, ABD emperyalizminin nükleer savaş çılgınlığına karşı, kalıcı bir barış için savaş 1 Mayıs alanlarından geçer diye. Ama D.D. 1 Mayısın yasaklandığı ülkeler de var. Bunların sayısı parmakla gösterilebiliyor. ~~Kimxhaxiki~~ İşçilerin 1 Mayıs bayramını yasaklayanların başında faşist Sili cuntası, Güney Köre ve ırkçı Afrika Cumhuriyeti gibi diktatörlük rejimleri geliyor. Türkiyedeki cunta da bunlar arasında yer alıyor.

Yani, işçi sınıfının, ilerici güçlerin barış, demokrasi, iş, ekmek istem-
 lerini kanla, terörle, faşist yöntemlerle bastırmaya, bunların gür
 sesini demir parmaklıkların arkasında boğmaya çalışarak, yaşamıdan
~~xxxxxxx~~ kopmuş ~~ola~~ diktatörlük rejimleri bunlar. Ama bu ağır
 baskı ve terör koşullarında bile işçiler, emekçiler 1 Mayıs gelecek-
 lerini yaşatmanın, 1 Mayısı kutlamanın yollarını buluyor. Bizim ülkemi-
 zin işçi sınıfı da en ağır koşullarda bile 1 Mayısı yaşatacağına söz
 verdi. O, sözünün eridir. Terör, baskı, ~~xxxxx~~ hiç bir güç, silemez, onun
 yüreğinde yer yapan 1 Mayısın iş, ekmek, barış, demokrasi, özgürlük ve
 sosyalizm için savaş sembolünü.